БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453333, Подгорное ауылы, Совет урамы, 35

Тел. 8(34789)2-34-35

	453333, с. Подгорное, ул. Советская, 35

Тел. 8(34789)2-34-35

	          КАРАР

                                                                        № 7

           «04»  март   2019 й
	                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «04»  марта  2019 г.

О мероприятиях по подготовке к весеннему паводку 2019 года, об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Чапаевский сельсовет
      Для обеспечения безопасности населенных пунктов, сохранности мостов, дорог, линий связи и электроснабжения и других хозяйственных объектов в период весенних паводков 2019 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на территории  сельского поселения Чапаевский сельсовет Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Перечень мероприятий по защите населения, производственных объектов от весеннего половодья на территории на территории  сельского поселения Чапаевский сельсовет Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Комиссии постоянно осуществлять контроль за осуществлением организациями и предприятиями проведения мероприятий по безаварийному прохождению паводка.

Для проведения неотложных мероприятий по недопущению чрезвычайных ситуаций привлекать необходимые для этих целей силы и средства предприятий и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

7.  Руководителям предприятий и организаций, имеющих жизненно важные и потенциально опасные объекты, расположенные в зонах, подверженных подтоплениям в период прохождения весенне-летнего паводка, обеспечить полное исполнение планов мероприятий по безаварийному прохождению паводкового периода, подготовить свои производственные объекты на территории к организационному сбросу талых вод путем водоотводных канав, траншей, лотков.

 8. Очистить бровки основных автодорог от снега и подготовить водопропускные сооружения к отводу талых вод.

   9. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его подписания.

10. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Чапаевский сельсовет                                                            С.С.Исанбекова

    Приложение № 1

     К Постановлению главы

     сельского поселения

Чапаевский сельсовет

от  04.03.2019 г. № 7
С О С Т А В

противопаводковой Комиссии    сельского поселения Чапаевский сельсовет

Председатель комиссии:

С.С.Исанбекова   – глава  сельского поселения Чапаевский сельсовет

Члены комиссии:

А.И.Кидрасов – инженер  СПК «колхоз им.Чапаева»

В.М.Храповицкий- председатель СПК «колхоз им.Чапаева»

Л.В.Назарова-депутат СП Чапаевский сельсовет

В.В.Байзигитов- депутат СП Чапаевский сельсовет

В.В.Афанасенко – водитель ГБУ КЦСОН

В случае отсутствия указанных лиц, обязанности членов комиссии возлагаются на лиц, замещающих их по приказу.

В случае непредвиденных ситуаций имеется трактор ДТ-75, экскаватор ЮМЗ, автомашина КАМАЗ, самосвал.

                                                                       Приложение №2

                                                                                                                                         К Постановлению главы

     сельского поселения

Чапаевский сельсовет

от  04.03.2019 г. № 7
МЕРОПРИЯТИЯ

по защите населения, производственных объектов

от весеннего половодья на территории  сельского поселения Чапаевский сельсовет

	№№

пп
	Наименование предприятий
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	СПК  «колхоз им.Чапаева»
	Произвести очистку улиц и дорог от снежного покрова
	До 10.04.2019

	2.
	Администрация  сельского поселения Чапаевский сельсовет

депутаты сельского поселения
	Произвести беседу  с населением по очистке придомовых  территорий, крыш от снежного покрова
	на период паводка

	3.
	Противопаводковая комиссии    сельского поселения Чапаевский сельсовет
	Круглосуточные дежурство членами комиссии
	на период паводка

	4.
	СПК  «колхоз им.Чапаева»
	Обеспечить очистку рек, мостов и других сооружений к пропуску льда
	на период паводка

	5
	СПК  «колхоз им.Чапаева»
	Обеспечить очистку от снега на территорий  водонапорных башен и скважин
	на период паводка

	6
	Руководители всех учреждений на территории СП
	Организовать очистку  стен  зданий от снега всех видов собственности
	До 10.04.2019